

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 34/2024
	CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205 Endereço: Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro CEP: 98120-000 - Boa Vista do Incra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 48/2024
 b) Nr. Licitação: 34/2024 - DL
 c) Modalidade: Dispensa de licitação
 d) Data de Homologação: 23/05/2024
 e) Objeto da Licitação:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza de forma emergencial para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação até que a licitação aconteça.

O Documento de N° 14APL34/2024
 Foi publicado nesta data no mural deste.
 Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
 Em 23/05/2024
 Responsáveis: _____

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, EMBALAGEM DE 2 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, EMBALAGEM DE 2 LITROS Marca:	20,000	FR	12,99	259,80
2	ESFREGÃO DE AÇO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO M - ESFREGÃO DE AÇO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES. Marca:	6,000	PAC	5,49	32,94
3	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIV - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PESO TOTAL MÍNIMO 60 G Marca:	10,000	PCT	3,99	39,90
4	LUVA. MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO G - LUVA, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO G, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, APRESENTAÇÃO EM PARES. Marca:	10,000	PAR	6,99	69,90
5	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA (30CM X 5 - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA (30CM X 50CM)(AXL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLANELA, BORDAS LISA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL Marca:	20,000	UN	4,49	89,80
6	PANO DE LIMPEZA, SACO XADREZ LAVADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM - PANO DE LIMPEZA, SACO XADREZ LAVADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM, APLICAÇÃO CHÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO Marca:	10,000	UN	10,90	109,00
7	PANO DE LIMPEZA, TIPO TOALHA DE BANHO SIMPLES. DIMENSÃO MÍN - PANO DE LIMPEZA, TIPO TOALHA DE BANHO SIMPLES. DIMENSÃO MÍNIMA 60CM X 100CM Marca:	6,000	UN	12,99	77,94
8	SACO PLÁSTICO, LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO, LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM	40,000	PAC	6,99	279,60

MEDIDA MÍNIMA DE 75 CM DE LARGURA, ALTURA 105 CM, ESPESURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 05 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT - NBR 9190 E 9191, AS QUAIS DEVERÃO ESTAR INSCRITAS NA EMBALAGEM.

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE , CAPACIDADE 15 LITROS, COR PR - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE , CAPACIDADE 15 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 39 CM LARGURA , ALTURA 58, ESPESURA MÍNIMA 0,05 MICRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca:	30,000	PAC	6,99	209,70
10	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, COR PRE - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 59 LARGURA CM, ALTURA 62, ESPESURA MÍNIMA 0,06 MICRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca:	30,000	PAC	6,99	209,70
11	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRE - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, LARGURA 63, ALTURA 80, ESPESURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca:	40,000	PAC	6,99	279,60
12	SAPONÁCEO CREMOSO, LENEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO - SAPONÁCEO CREMOSO, LENEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTES, ALACALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca:	10,000	UN	9,99	99,90
13	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 50 CM COMP - PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 50 CM COMPRIMENTO, LARGURA 68, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL Marca:	20,000	UN	9,99	199,80
14	Toalha de papel, material 100% fibras celulósicas - Toalha de papel, material 100% fibras celulósicas, medida mínima: comprimento 20, largura 19, 50 folhas duplas, em rolo, cor branca. Embalagem com 2 rolos Marca:	20,000	PAC	9,99	199,80
15	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA. MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSIC - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA. MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19, LARGURA 19, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES Marca:	10,000	PAC	25,90	259,00
16	DETERGENTE EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS., - DETERGENTE EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, INGREDIENTES LINEAR, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E AGUA. CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGENS DE 1KG Marca:	10,000	UN	17,90	179,00
19	DETERGENTE COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO - DETERGENTE COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS SEQUES-, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, AROMA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 500 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca:	20,000	FR	2,99	59,80
20	DETERGENTE. COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO - DETERGENTE. COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS SEQUES,	30,000	FR	9,45	283,50

APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, AROMA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 LITRO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO A 0,55%, CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,075%, GLUTARALDEÍDO 0,085%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 02 LITROS. Marca:	32,000	FR	8,99	287,68
22	LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO, EMBALAGEM COM 5 LITROS - LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO, EMBALAGEM COM 5 LITROS Marca:	10,000	FR	23,90	239,00
23	RODO DE BORRACHA. MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIME - RODO DE BORRACHA. MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, QUANTIDADE BORRACHAS 2 Marca:	5,000	UN	16,90	84,50
24	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 PANOS - PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 PANOS Marca:	20,000	PAC	9,99	199,80
25	Rodo de borracha, material cabo e suporte plástico, comprimento suporte 90, quantidade borrachas 1 - Rodo de borracha, material cabo e suporte plástico, comprimento suporte 90, quantidade borrachas 1 Marca:	5,000	UN	29,90	149,50
26	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM 5 LITROS - SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM 5 LITROS Marca:	10,000	UN	34,90	349,00
				Total do Participante:	4.248,16

Total Geral: 4.248,16

Boa Vista do Incra, 23/05/2024



Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL



Assinatura do Responsável